
UCHWAŁA Nr XXV/148/2009 

 
RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

 
z dnia 26 luty 2009 r. 

 

 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez Gminę Dąbrowa 

Biskupia projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
Priorytet VII. Promocja integracji społecznej Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie 

aktywnej integracji Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji 
przez ośrodki pomocy społecznej.  

 
 
 Na podstawie art.7 ust.1 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, 

Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r. 

Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 

175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, 

poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458), uchwala, co 

następuje: 

 

 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na realizację projektu systemowego przez Gminę Dąbrowa Biskupia  

           w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet VII „Promocja Integracji  

           Społecznej” Działanie 7.1 „Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji”  

           Poddziałanie 7.1.1 „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez Ośrodki  

           Pomocy Społecznej”. 

 

2. Gmina zobowiązuje się do wniesienia wymaganego wkładu własnego w wysokości 

10,5% wartości projektu, tj. kwotę – 10.493,18 zł. 

3. Upoważnia się Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej do 

złożenia wniosku o dofinansowanie i realizację projektu, o którym mowa w ust.1. 

 

 

 

   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

 

 

 

   § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

 

Gmina Dąbrowa Biskupia uznała za celowe przystąpienie do realizacji projektu systemowego 

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytetu VII Promocja Integracji 

Społecznej Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji Poddziałanie 7.1.1 

Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. 

 

Dla Gminy Dąbrowa Biskupia przewidziano kwotę – 99.935,00 zł. (na którą składa się 

aktywna integracja – 62.935,00 zł., praca socjalna – 37.000,00 zł). W ramach środków 

własnych gmina zobowiązana jest zapewnić kwotę – 10.493,18 zł. Przewidywany termin 

realizacji projektu: od 01.01.2009 r. do 31.12.2009 r. Projekt jest skierowany do osób 

długotrwale bezrobotnych, w wieku aktywności zawodowej, o niskich kwalifikacjach 

zawodowych oraz osób niepełnosprawnych korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, 

zamieszkujących na terenie gminy Dąbrowa Biskupia. Projekt będzie realizowany w oparciu 

o kontrakty socjalne zawierane przez pracowników socjalnych z osobami korzystającymi ze 

świadczeń pomocy społecznej. Kontrakty przewidują wzajemne zobowiązania stron, w tym 

możliwości zastosowania: zasiłków i pomocy w naturze, pracy socjalnej, instrumentów 

aktywnej integracji. Ważną role odegrają oferowane w ramach projektu następujące formy 

aktywnej integracji: doradztwo zawodowe, pośrednictwo pracy, grupy wsparcia, szkolenia 

podnoszące i uzupełniające kwalifikacje zawodowe.  

 

 Ze względu na specyfikę projektu systemowego jego realizację należało powierzyć 

Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej. 


